Cap. 35. De edificiis
Mediocres  domos  et  humiles  habeant  fratres  nostri,  ita  quod murus  domorum sine  solario non 
excedat in altitudine mensuram duodecim pedum et cum solario viginti, ecclesia triginta. Et non fiat 
lapidibus testudinata nisi forte super chorum et sacristiam. <Si quis de cetero contrafecerit, pene 
gravioris culpe subiacebit. Item, in quolibet conventu tres fratres de discretioribus eligantur, sine 
quorum consilio edificia non fiant. Fratres non sint dispensatores alienarum rerum vel pecuniarum 
nec fideicommissarii. Depositarii esse possunt. Item, nullus faciat sibi scribi libros de rebus domus 
nisi  ad communem utilitatem. Item, in diebus dominicis servilia opera,  ut lapides portare, ligna 
aggregare et similia, fieri prohibemus.>
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13. Humanistische Askese: Petrarca
Francesco Petrarca (1304-1374) ist einer der bedeutendsten Humanisten. Literat, Dichter, Gelehrter 
mit klassizistischen Vorlieben. Besondere Vorbilder Cicero und Augustin. Werke auf lat. und ital. Er 
verwirklichte sein Ideal von gelehrtem Sich-Zurückziehen im Alter in Arquà (Nähe von Padua). In 
De otio religioso (Besuch 1347, vollendet  1357) berichtet  er  über seinen Besuch im Kartäuser-
kloster Montrieux in der Provence, wo sein Bruder Gerardo lebte, er verherrlicht das dortige Leben 
als:  veni  ego in  paradisum, vidi angelos Dei  in  terra et  in  terrenis corporibus habitantes,  suo  
tempore habitaturos in celis et ad Christum, cui militant, exacto presentis exilii labore venturos.

De vita solitaria (1346), Liber 1,1 [Anfang, ENENKEL p. 61 und 64]
Credo ego generosum animum, preter Deum ubi finis est noster, preter se ipsum et archanas curas 
suas aut preter aliquem multa similitudine sibi coniunctum animum nusquam acquiescere. Etsi enim 
voluptas tenacissimo visco illita et blandis ac dulcibus plena sit laqueis, fortes tamen circa terram 
alas detinere diutius non potest. Atqui sive Deum, sive nos ipsos et honesta studia, quibus utrunque 
consequimur, sive conformem nobis querimus animum, a turbis hominum urbiumque turbinibus 
quam longissime recedendum est. [...]

[1,2] Surgit occupatus, infelix habitator urbium, nocte media, somno vel suis curis vel clientium 
vocibus  interrupto,  sepe  etiam lucis  metu,  sepe  nocturnis  visis  exterritus;  mox infelici  scamno 
corpus applicat, animum mendaciis: in illis est totus, seu ille mercibus precium facere, seu sotium, 
seu pupillum fallere, seu vicini coniugem pudicitia armatam expugnare blanditiis, seu litigio iniusto 
iustitie velum fando pretendere, seu denique publici privatique aliquid corrumpere meditatur. Nunc 
ira preceps, nunc ardens desiderio, nunc desperatione gelatus: ita pessimus artifex ante lucem diurni 
telam negotii orditur, qua sese atque alios involvat.